
Mladí plavci oddílu ESA Hradec Králo-
vé, který spadá pod Plavecké středisko 
Zéva, z.s., navázali v uplynulém škol-
ním roce 2022/2023 na velké úspěchy 
z minulých let. Vybojovali opět několik 
set cenných kovů na soutěžích napříč 
Českou republikou a mimo jiné zavítali 
poprvé i na mezinárodní závodní klání 
do Drážďan.

Na vrcholných žákovských soutěžích – mis-
trovství  ČR  a  pohár  ČR  mladí  závodníci 
získali  30  individuálních  medailí  a  další  
2  přidali  ve  štafetách.  Podařilo  se  také 
překonat  krajský  rekord,  který  se  záslu-
hou  Stelly  Fiedlerové  měnil  po  35  letech  
(800 volný způsob – 10leté žačky).
Postupně  plavci  ESA Hradec  Králové  sbí-
rali cenné kovy a cenné zkušenosti jako již 
tradičně  v Mladé Boleslavi, Trutnově,  Pro-
stějově či v Pardubicích. Poté následovaly 
zimní vrcholy roku 2022 potažmo škol-
ního  roku  22/23.  Desetiletí  se 
zaskvěli  na  Poháru  České 
republiky v Liberci – Ste-
lla  Fiedlerová  vytěžila 
medaili  z  každého 
svého  startu  (5x 
zlato  a  1x  stří-
bro),  Karolina 
Kertész  přidala 
5  cenných  kovů 
(2x  stříbro  a  3x 
bronz)  a  Ma-
těj  Šmíd  odvezl 
jednu  bronzovou 
medaili.
Jedenáctiletí  změ-
řili  své  síly  v Mladé 
Boleslavi, zde náš od-
díl  skvěle  reprezentova-
la Sophia Anna Štěpánová 

dailí  v  Náchodě  –  Stella  Fiedlerová  roz-
šířila  svou  medailovou  sbírku  o  3  zlaté  
a 2 stříbrné, Karolina Kertész získala 3x stří-
bro a Matěj Šmíd 1x bronz, štafeta ve slo-
žení Fiedlerová, Bárta, Šmíd a Kertész pak 
přidala bronz na 4x50 volným způsobem.
Dvanáctiletí plavci již měří síly v rámci celé 
republiky, nejsou rozděleni na českou a mo-
ravskou část tak, jako je tomu u poháru ČR. 
O to výraznější je úspěch, kterého dosáhla 
v Mladé Boleslavi Sophia Anna Štěpánová – 
získala titul mistryně České republiky v dis-
ciplíně 100 znak, když zvítězila přesvědčivě 
s náskokem na nejbližší  konkurentky. Dru-
hou medaili pak přidala na dvojnásobné trati 
–  stříbrnou. V obou případech  se přiblížila 
krajským rekordům své kategorie.
Mistrovství  České  republiky  staršího  žac-
tva (13 a 14  let) v Plzni se zúčastnili Edita 
Adámková,  Eliška  Hejduková,  Stephanie 
Jägerová,  Stela  Kostková, Anna  Vnuková, 
Adam Zajíc  a Adam Nový,  který  vybojoval 
4., 5. a 2x 6. místo.
Poděkování  patří  vedoucímu  trenérovi  zá-
vodního  klubu ESA HK při  PS Zéva  panu 
Markovi Kovářovi za vzorné vedení plavců. 
Bez  jeho  obětavé  činnosti  pro  klub  a  do-
provodu  plavců  o    víkendech  po  celý  rok 
v ČR by naši sportovci určitě neslavili takto 
vynikající  úspěchy.  Jsme  na  naše  plavce 
i  jejich  trenéra  pyšní  a  věříme,  že  budou 
následovat  našeho  bývalého  plavce  Da-
niela Gracíka, který v  loňském roce získal 
zlaté  a  stříbrné  medaile  na  ME  a  MS  ju-
niorů. V  letošním  roce  se  nominoval mezi  
5 super plavců a reprezentoval ČR na MS 
dospělých  v  Japonsku,  kde  sbíral  první 
zkušenosti mezi nejrychlejšími plavci světa 
a rozhodně může být s podaným výkonem 
spokojený.  www.zeva.cz

INZERCE

Další školní rok, další velké úspěchy 
plavců ESA Hradec Králové

– 1x stříbro a 1x bronz. Dva-
náctileté  žactvo  pak mělo 

své  mistrovství  České 
republiky  v  Prostějo-
vě,  kde  Stephanie 
Jägerová  získa-
la  bronz  a  dívčí 
štafeta  ve  slo-
žení  Hejduko-
vá,  Adámková, 
Kostková a Jä-
gerová  do-
hmátla  taktéž 
pro  bronzové 
medaile.
Ve  druhém  polo-
letí  přišly  na  řadu 

závody  ve  Varns-
dorfu,  v  Litoměřicích, 

Českých  Budějovicích, 
Drážďanech,  Plzni  či  Ústí 

nad Labem.
V  dubnu  získali  Karolina  Kertész 
a  Matěj  Šmíd  tituly  mistrů  Čes-
ké  republiky  mladšího  žactva 
v závodě na 3 km, Stephanie 
Jägerová pak mezi starší-
mi žačkami brala bronz. 
Po  úspěšných  kraj-
ských  přeborech  (23x 
zlato, 18x stříbro a 18x 
bronz) následovali  let-
ní žákovské „mistráky“.
Mezi  10letými  oslavila 
zlatou  medaili  Viktorie 
Kostková,  pro  kterou  to 
byla  první  „republiková“  zku-

šenost.  Těsně  za  medailovými 
příčkami skončila další naděje – Adé-
la Novotná.
Jedenáctiletí  vylovili  9  individuálních  me-

Sophia 
Anna Štěpánová

Stella 
Fiedlerová


